

مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۴/۰۱/۲۶

یونس نگاه

افغان ها دشمن مردم پاکستان نیستند

رئیسان اردو و استخبارات پاکستان کمتر چنین به صراحت سخن می گویند. آنان در گذشته تصویر پنهان کار و خوددار از خود به جامعه می داده اند. به خشونت لفظی چنین عریان به ویژه در مورد افغان ها متوسل نمی شده اند. اما در حلقه های داخلی و پشت پرده به نظر می رسد مثل مدارس مذهبی، در مراکز تعلیمی اردو و استخبارات پاکستان نیز سخنرانی های تکان دهنده و تفرقه انگیز رایج است. مغزشویی و تزریق احساسات کاذب ابزار اصلی تربیت جنگجو و کادر آنان است.

در سخنان تازه جنرال عاصم حکایت کامیابی و ناکامی پاکستان نهفته است. اردو و استخبارات در عصری که رسانه ها محدود بود، با تبلیغات مدرسه ای و مغزشویی توانسته بودند نیروی منضبطی را شکل دهند که تا حدودی اعتماد عامه مردم پاکستان را جلب کند و ترس جدی را میان سیاستمداران و حریفان داخلی حاکم نماید. در دو دهه اخیر این هیبت درز برداشته است. اکنون اردو و استخبارات پاکستان در داخل کشور با چلنج های جدی روبروست و اعتماد ملی چندان ندارد. صورت دیگر قضیه (حکایت ناکامی های حاکمان پاکستان) برجسته تر شده است.

همان طوری که نقطه قوت پاکستان اردو و استخباراتش بوده، ضعفش نیز همین دو نیروست. رهبران نظامی، آن کشور را متأسفانه به روزهای دشوارتر از امروز گرفتار خواهند کرد. عاصم منیر گفته است که: برای جان یک پاکستانی حاضر است تمام افغانستان را برباد کند.

جنرال عاصم منیر ضمن هشدار به طالبان: زنده گی یک پاکستانی از کل افغانستان مهمتر است



این سخن در قاغوش نظامی و مدرسه، هنگامی که به نوجوانان و به هدف مغزشویی گفته شود، شاید موثر تمام گردد، ولی بیان علنی و رسانه ای آن مشیت اردوی پاکستان را باز می کند. این که آن اردو ملی گرای کور و ضدبشری را برای فریب مردم تبلیغ می کند، نقطه ضعف است. ملی گرای از این دست حتی برای عامه مردم نیز گیرایی ندارد.

د پانوی شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تلسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

يادونه: دليکنې دليکنيزې بڼې پزوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خيږ و لولئ

بخصوص از این جهت که خود آن عامه ضرب شست اردو را چشیده باشد و بداند که جان پاکستانی برای عاصم و جنرالان دیگر چنان بی ارزش است که هزاران خانواده همین حالا در سراسر پاکستان عزادار عزیزی اند که به دلیل مخالفت با اقلیت حاکم بدون محاکمه سربنویست شده اند. گوشه گوشه کشور پاکستان داغدار کشتار بی پیرسان اردو و استخبارات است. یافتن اجساد مردان و زنان سربنویست شده پاکستانی از بام شفاخانه ها، سیلر وها، شیله ها، فاضلاب ها و کنار جاده ها امر عادی شده است. باری چند سال قبل از بام شفاخانه ای در کراچی صدها جسد پوسیده "کشف" شد، بی آنکه کسی بتواند بپرسد آن اجساد از چه کسان و قاتلان کی ها بودند.

جان پاکستانی برای ما افغان ها مثل جان وطنداران ما عزیز است. ما با مردم پاکستان خود را همسرنوشت، همفرهنگ و هم تاریخ می دانیم. بلوچ ها، پشتون ها، هزاره ها و کلاش های پاکستان نیمه های تن مردم مایند. پنجابی ها و سندی ها نیز کمتر از آنان برای ما نیستند.

ما دمکراسی خواهان افغانستان و همچنان توده مردم ما، صلح و امنیت وطن خود را در آبادی و آرامش منطقه می بینیم. مردم ایران، پاکستان، هند، ازبیکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و دیگران را دوست داریم و آرزوی آرامش و صلح برای شان می کنیم.

جان پاکستانی ها را کسانی می گیرند که خود را به ظاهر مدافع جلوه می دهند. در این چند دهه، هیچ گروه و دولت و اداره ای به اندازه اردو و استخبارات پاکستان از مردم خوب پاکستان قربانی نگرفته است. اگر پاکستان بریاد رود، عاملش افغان ها نخواهد بود، بلکه اقلیت دزد، انحصارگر، افراطی و جنگ افروز حاکم بر اردو و استخبارات آن کشور خواهد بود. دشمن خواندن ملت ها از بنیاد دروغ است. دشمنی اگر وجود داشته باشد، بین حاکمان است. امروز در افغانستان برادران مدرسه ای جنرال عاصم حاکمند. اگر افغانستان افتاده در چنگ تروریسم منع شر برای پاکستان شود، مقصر کسانی خواهند بود که تروریست پروری پیشه کرده اند. طالبان در واقع برادران سیاسی و تربیتی خود جنرال عاصم اند، نه "مردم افغانستان".